ПРИКАЗ
                                                                                                                 04.10.04.   № 168
О проверке  состояния машинно-тракторных парков предприятий и организаций

агропромышленного комплекса, проведении смотра – конкурса на лучшее хранение техники в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских)

хозяйствах Чувашской Республики

В целях  обеспечения  сохранности сельскохозяйственной техники, наведения порядка в машинно – тракторных парках агропромышленного комплекса республики, повышения инженерной культуры, расширения материальной базы для хранения, технического обслуживания и ремонта машин, а также усиления контроля со стороны органов Гостехнадзора Чувашии за соблюдением требований ГОСТа 7751-85 при постановке техники на длительное хранение п р и к а з ы в а ю:

1. Управлению Гостехнадзора Чувашии, отделу механизации и электрификации Министерства провести с 5 октября по 20 ноября 2004 года проверку состояния машинно-тракторных парков, обратив особое внимание на комплектность сельскохозяйственной техники, выполнения требований по  ее хранению, очистку территории от металлолома, состояния работ по охране труда и  техники безопасности.

Отчет о проделанной работе представить в Министерство к 1 декабря 2004 года по установленной форме с письменной информацией.

2. Провести республиканский смотр – конкурс на лучшее хранение техники в сельскохозяйственных предприятиях, крестьянских (фермерских) хозяйствах республики.

3. Образовать комиссию по проведению и подведению итогов республиканского смотра – конкурса в следующем составе:

Димитриев В.П. – начальник Управления Гостехнадзора Чувашии

       ( председатель комиссии)

Семенов А.И.     -  начальник отдела механизации и электрификации

        (заместитель председателя комиссии)

Мякинин С.Г.    -  заместитель начальника Управления Гостехнадзора Чувашии

Шихранов Д.В. -  заместитель начальника управления механизации

       и электрификации

Столяров А.М.  -  главный специалист Управления Гостехнадзора Чувашии

Ильин А.И.       -   главный специалист Управления Гостехнадзора Чувашии
            Абрамов В.М.  -  председатель  Чувашского рескома профсоюзов работников АПК

                                          (по согласованию)

4. Управлению Гостехнадзора Чувашии, отделу механизации и электрификации Министерства широко освещать ход проведения республиканского смотра – конкурса в средствах массовой информации и  подвести его итоги к 15 декабря 2004 г.

            5. Награждение победителей республиканского смотра-конкурса  произвести согласно раздела IV «Положения о проведении ежегодного республиканского смотра-конкурса на лучшее хранение сельскохозяйственной техники в организациях АПК Чувашской Республики» утвержденного постановлением коллегии Минсельхоза Чувашии от 31 мая 2004г. № 2-3.

6. Закрепить специалистов Министерства ответственными по районам по проведению республиканского смотра- конкурса на лучшее хранение техники в 2004 году согласно приложению.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления Гостехнадзора Минсельхоза Чувашии Димитриева В.П.

И.о. министра

                       В.В. Григорьев

                                                        Приложение

к приказу Минсельхоза Чувашии

от «04» октября 2004 г. № 168

СПИСОК

специалистов Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики,

ответственных за проведение проверок состояния машинно-тракторных

парков и хранения техники.

	№

п/п
	ФИО

ответственного
	Закрепленный

район

	1.
	Димитриев В.П.
	Чебоксарский, Цивильский, Марпосадский

	2.
	Семенов А.И.
	Аликовский, Ядринский,

 Красночетайский

	3.
	Мякинин С.Г.
	Янтиковский, Канашский,

Порецкий, Козловский

	4.
	Шихранов Д.В.
	Комсомольский, Вурнарский,

Яльчикский, Красноармейский

	5.
	Столяров А.М.
	Моргаушский, Батыревский,

Шемуршинский, Алатырский

	6.
	Ильин А.И.
	Ибресинский, Урмарский, Шумерлинский